

תורתך שאלתי



עיון בפרשת השבוע דרך שאלות ותשובות

בעלון זה מגוון שאלות ועליהן מקבץ תשובות מתוך הספר 'תורתך שאלתי', מבית אחת שאלתי

גליון פרשת תרומה תשפ"ג

וַעֲשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ וְשִׁכְנָתִי בְּתוֹכְכֶם (כה, ח)

מדוע כפל הלשון 'וַעֲשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ וְשִׁכְנָתִי'?
מדרש אגדה: "וַעֲשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ", בעולם הזה. 'וְשִׁכְנָתִי בְּתוֹכְכֶם', לעולם הבא."

פסיקתא זוטרותא: "וַעֲשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ", בעולם הזה ולעולם הבא. 'וְשִׁכְנָתִי בְּתוֹכְכֶם', לעולמי עולמים."

וַעֲשׂוּ אֲרוֹן עֲצֵי שִׁטִּים (כה, ט)

מדוע הארון נכתב ראשון, לפני שאר הכלים?

מדרש אגדה: "מפני שקדושתו יתירה משאר הכלים, לפיכך הזכירו בראשונה."

רשב"ם: "שבשביל הארון שהוא עיקר של 'וַעֲשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ' הוצרך לעשות משכן."

וַעֲשׂוּ אֲרוֹן עֲצֵי שִׁטִּים (כה, י)

מה ביאור המילה 'שִׁטִּים'?

מדרש אגדה: "ש' שלום, ט' טובה, י' ישועה, מ' מחילה."

פסיקתא זוטרותא: "מין ארז, שנאמר 'אַתָּן בַּמִּדְבָּר אָרְזֵי שִׁטָּה' (ישעיה מא, יט)."

וְעֲשִׂיתָ עֲלֵיו זָרְזָהב סָבִיב (כה, יא)

מדוע הצטוו לעשות 'זָרְזָהב'?

רשב"ם: כמין כתר מקיף לו סביב למעלה משפתו, סימן לכתר תורה.

חזקוני: "לכסות שפתו של מעלה סביב כשצפהו מבית ומחוץ עדין לא היו מצופים פני עביו של מעלה והעץ נראה משם."

דַּבֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה (כה, ב)

מתי נאמרה לו פרשת מלאכת המשכן וכליו?
רש"י: לאחר חטא העגל, לאחר שהתרצה ה' בשנה השנייה.

אבן עזרא: כשעלה משה אל ראש ההר. הקב"ה אמר לו שיעשו מקדש לשם הנכבד, שישכון בתוכו.

וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה (כה, ב)

מה מקומה ומשמעותה של המילה 'לִי'?

רש"י: "לִי לשמיי", לשמו של הקב"ה.

בעל הטורים: 'לִי' בגימטריה = 40, שזו 'עין יפה', אחד מ-40.

שֶׁמֶן לַמָּאֵר בְּשָׂמִים לְשֶׁמֶן הַמִּשְׁחָה (כה, ו)

מדוע 'שֶׁמֶן לַמָּאֵר', ששימש לעבודה נכתב בפרשה שעניינה בתיקוני הבנין?

הנצי"ב מוולוז'ין: השמן יקר ולא מצוי כ"כ, בניגוד לחיטים שמיועדות לסולת מנחות או בהמות לקרבן תמיד, שמצויים.

וַעֲשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ וְשִׁכְנָתִי בְּתוֹכְכֶם (כה, ח)

מדוע המשכן מכונה 'מִקְדָּשׁ'?

רש"י: "ועשו לשמי בית קדושה."

רשב"ם: "לשון מועד, שאתקדש ואזדמן אליהם לדבר מתוכו, כדכתיב 'וְנִעַדְתִּי שָׁמָּה לְבָנֵי יִשְׂרָאֵל וְנִקְדַּשׁ בְּכַבְדִּי'."

אבן עזרא: "בעבור היותו משכן השם הקדוש."

רבינו בחיי: "קרא המשכן 'מִקְדָּשׁ' על שם שהוא מקודש בשריית השכינה."

לקבלת הגיליון נא לשלוח את המילה 'מעוניין'

במייל office@shaalti.co.il; בוואטסאפ 052-9453811

רעיונות למגילת אסתר מהספר מה שאלתך

ויאמר המלך אַחַשְׁוֵרוֹשׁ... מי הוא זֶה וְאֵי זֶה הוא אֲשֶׁר מְלֹאוֹ לְבוֹ לַעֲשׂוֹת כֵּן (ז, ה)

איך הוא היתמם ושאל זאת לאחר שבעצמו נתן להמן אישור לבצע את הגזירה?

מנות הלוי: הוא לא היתמם, אלא כעס על התעוזה של הצורך, שהתכוון להשניא את אשתו, המלכה שבה בחר מכל הנשים, שהיתה יהודיה.

רבי חיים קניבסקי: הוא ניסה להיתמם ועשה עצמו כאינו יודע ולכן שאל ימי הוא זֶה.

נִמְכָּרְנוּ אָנִי וְעַמִּי לְהַשְׁמִיד... וְלֹאֲבֹד וְאֵלוֹ לַעֲבָדִים וְלִשְׁפָחוֹת נִמְכָּרְנוּ הַחֶרֶשֶׁתִּי (ז, ד)

מה ביאור דברי אסתר?

אלשיך: היא אמרה שאילו המכירה היתה "כלכלית", והמלך היה מרוויח ממכירתם היתה מחרישה, אך בהריגתם אינו מרוויח, אלא רק מפסיד ממון, את המיסים שהם משלמים, ועל הפסד כספו אינה רשאית לשתוק.



שו"ת תפים בשמחת הפורים!

משלוח המנות שלכם ישאר חותם ייחודי!

ספרי הדגל מבית 'אחת שאלתי':

'מה שאלתך' - לחג הפורים
'כי ישאלך' - לליל הסדר

ללמוד ולהעמיק בדרך שאלות ותשובות מאת המחבר הרב חגי ולוסקי

"מה שאלתך" כ- 450 שאלות ותשובות על מגילת אסתר להעניק בגיילה ולקבל השקפה נכונה מהדורה שניה מורחבת ומפוארת!

"כי ישאלך" כ- 500 שאלות ועיון לקט תשובות תמציתי ממשרי התורה והמגיד מאפשר ומסייע לעורך הסדר לשנות את המסגרת הקיימת מצוות סיפור מציאות מציבים בדרך של שאלות ותשובות

הזמינו עכשיו והמשלוח בדרך אליכם:

הרכיבו ואחרי: shaalti.co.il
במיל: office@shaalti.co.il
בטלפון: 052-9453811
בטלפקס: 058-3213811

עוד ספרים מבית: **אחת שאלתי** למדתי נענית ונתתי

וְעָשִׂיתָ לוֹ זֶר זָהָב סָבִיב (כה, כד)

מדוע עושים לו 'זר זהב סביב'?

רש"י: "סימן לכתר מלכות, שהשולחן שם עושר וגדולה, כמו שאומרים שלחן מלכים".

רמב"ן: משום שהוא מקור הברכה של עם ישראל וממנו כל השפע.

וַיַּחֲדוּ יִהְיוּ תַמִּים עַל רֵאשׁוֹ (כו, כד)

מה ביאור המילה 'תמים'?

רש"י: "כמו תואמים".

רבי אברהם בן הרמב"ם: "תהיה התאמתם מראשו של משכן בהתאמתם מתחתיתו שלמים (יהיו) שניהם בדביקתם מראשם עד סופם".

רש"ר הירש: מלשון כליה, שהיו "קלים והולכים" בהתאם למידת הקרשים.

כִּמְשֻׁפְטוֹ אֲשֶׁר הָרְאִיתָ בָּהָר (כו, ל)

מדוע שבה התורה וציוותה זאת?

הנצי"ב מוולוז'ין: "והייתי אומר דבשעת הקמה אין צריך לדעת משפט כל דבר על מה הוא בא, משום הכי הזהיר הכתוב דגם בשעת הקמת המשכן יהיה 'כִּמְשֻׁפְטוֹ אֲשֶׁר הָרְאִיתָ בָּהָר', תבנית המשכן בבנין העולם.

וְעָשִׂיתָ פֶּרֶכֶת תְּכֵלֶת וְאַרְגָּמָן (כו, לא)

מה ביאור המילה 'פֶּרֶכֶת'?

רש"י: "לשון מחיצה הוא, ובלשון חכמים פרגוד, דבר המבדיל בין המלך ובין העם".

רשב"ם: "לפי ענינו לשון מחיצה והבדלה בין בית לבית".

אברבנאל: "והנה הפרכת היה כמעשה יריעות המשכן אם בחומרם ואם במלאכתו שהיה גם כן מעשה חושב כרובים".

וְעָשׂוּ אֲרוֹן עֲצֵי שִׁטִּים (כה, י)

מדוע בכל הכלים כתוב 'וְעָשִׂיתָ' ביחיד, ואילו בארון כתוב 'וְעָשׂוּ' בלשון רבים?

רמב"ן: מרמז שכל בני ישראל משתתפים בעשיית הארון, משום קדושתו.

לקבלת הגיליון נא לשלוח את המילה 'מעוניין'

במיל office@shaalti.co.il ; בוואסטאפ 052-9453811